
COMUNE DI ROSSA 
Provincia di Vercelli 

______________ 

 

Decreto Sindacale n.16/2023   

 NOMINA  RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE e REPRESSIONE  DELLA CORRUZIONE  E 
DELLA TRASPARENZA 

 

IL SINDACO 

Premesso che  con decreto Sindacale  del Comune capoconvenzione di Scopello n. 2/2023, a seguito 

del provvedimento di assegnazione della Prefettura di Torino n. 4/2023, è stata nominata Segretario 

Comunale titolare della segreteria convenzionata di classe IV fra i Comuni di Scopello, Campertogno, 

Piode, Rossa e Mollia la dott.ssa Carmen Durio;  

 

Richiamata la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione". 

Considerato che l'art. 1, comma 7, della citata legge, a seguito delle modifiche apportate dal dall'art. 

41, comma 1, lett. f) D.lgs 25 maggio 2016. n. 97, dispone che, negli enti locali, l'organo di indirizzo 

politico individua, di norma, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

nel Segretario Comunale o nel dirigente apicale, salvo diversa e motivata determinazione; 

 

Considerato che ora è necessario provvedere alla nomina del responsabile della prevenzione e 

repressione della corruzione e della trasparenza di questo comune e ritenuto che sussistano le 

condizioni per l’attribuzione dell’incarico in capo al Segretario Comunale d.ssa Carmen Durio, in 

quanto in possesso dei requisiti e di idonee conoscenze e competenze adeguate allo svolgimento dei 

compiti attribuiti dalla legge per il ruolo di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza; 

 

DECRETA 

 
1. di individuare, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e per le motivazioni 

sopra riportate, quale Responsabile della Prevenzione e repressione della Corruzione e della 

Trasparenza del Comune di Rossa il Segretario Comunale d.ssa Carmen Durio titolare della segreteria 

convenzionata di classe IV fra i Comuni di Scopello, Campertogno, Piode, Rossa e Mollia;  

 

2. di stabilire che l'incarico ha decorrenza immediata e durata fino alla scadenza dell’attuale mandato 

elettorale;    

 

3. di stabilire che al Responsabile della Prevenzione e Repressione della Corruzione e della 

Trasparenza spettano tutti i compiti indicati dalla legge;  

 

4. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Comune di Rossa, nell'apposita 

sezione denominata “Amministrazione Trasparente” e sarà comunicato all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (A.N.A.C.); 

 

5. di stabilire che il presente decreto sia trasmesso all’interessata . 

 

Rossa, 22 giugno 2023 

        Il Sindaco 

             F.to  Rotta Alex 

 

 

Per espressa accettazione:                  F.to Carmen Durio 

   Rossa  22 giugno 2023 


